
【危険箇所一覧】

No
要望
年度

危 険 箇 所 危 険 内 容 分 類
合同点検
年 月 日

合同点検実施
箇所対策内容

学 校 対 策 内 容 備　考

1

R1
R2
R3
R4

矢代町３丁目２～３　学校正
門前Ｔ字路

見通しが悪い
交通量、駐停車多い

交通安全
対策

無 児童への注意喚起

2

R1
R2
R3
R4

矢代町２丁目１、１１、１３
の間～矢代ゲートボールセン
ター前のＳ字路

見通しが悪い
歩行者死角

交通安全
対策

無 児童への注意喚起

3

R1
R2
R3
R4

教育福祉センター裏の本幸ふ
れあい公園角の十字路

交通量が多い（裏道、通り抜け車両多
し）
道幅が狭い

交通安全
対策

無 児童への注意喚起

4
R3
R4

白金町2丁目3-1と弥生町2丁
目16-1の間にある横断歩道付
近

交通量が多い
一時停止がない　標識の色褪せ
横断時に見通し悪い（大木、カーブ）

交通安全
対策

児童への注意喚起
交通安全指導員の指導
通学路の変更を検討

２．苫小牧西小学校

学校の安全対策体制

・教員による定期的な校区内巡視活動
・新入学児童の下校指導（通学路および通行の注意点の確認等）
・校区内探検等の教育活動における交通安全指導
・緊急時定点指導（緊急事態時における登下校の見守り）　等



【危険箇所位置図】
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